

Изменение № 2 ГОСТ 815—55 Сельди соленые

(взамен изменения № 1)

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 17.10.78
№ 2701 срок введения установлен**

с 01.03.79

Наименование стандарта дополнить словами: «Технические условия»;
«Specifications».

Раздел II. Наименование. Заменить слово: «условия» на «требования».

Пункты 11, 12 изложить в новой редакции:

(Продолжение см. стр. 134)

(Продолжение изменения к ГОСТ 815—55)

«11. Правила приемки — по ГОСТ 7631—73.

12. Метод отбора проб — по ГОСТ 7631—73, методы испытаний — по ГОСТ 7636—55, ГОСТ 13893—68, ГОСТ 18657—73, ГОСТ 13930—68, ГОСТ 13929—68».

Пункт 13. Заменить вместимость заливных бочек: до 150 л и до 120 л на до 50 л, заменить ссылку: ГОСТ 8777—67 на ГОСТ 8777—74.

Пункт 16 изложить в новой редакции:

«16. В каждую бочку или ящик упаковывают сельди одного наименования, группы солености, длины или массы, способа разделки и сорта. В каждом тарном месте допускается не более 2% сельди большего или меньшего размера».

Пункт 20. Заменить ссылку: ГОСТ 7630—63 на ГОСТ 7630—75.

(ИУС № 12 1978 г.)